<sup>47</sup> M. Calvesi, *Uno "sbozzo" del Caravaggio e la "Deposizione" di Santa Maria in Vallicella*, in *Studi di Storia dell'arte in onore di Mina Gregori*, Milano 1994, pp. 148-157. *Idem*, cit., 1995, pp. 18-20

<sup>48</sup> *Constitutiones et decreta condita in Provinciali Synodo Consentina sub Rev.mo D.no D. Fantino Petrigiano Dei et Ap. S. Gratia Archiep. Cusent.* anno MDLXXXV, Romae, apud Fr. Zanectum. Gli atti furono riprodotti anche dal Mansi nella raccolta dei Concili (*Sacrarum Conciliorum Collectio Nova*, Lucca, 1751, 1097-1156). Cfr. F. Russo, *Storia dell'arcidiocesi di Cosenza*, Napoli 1958, p. 481.

<sup>49</sup> «*De Sacris Imaginibus. Quod autem ad sacrarum Imaginum cultum, et venerationem attinet, eam reverentiam et honorem illis episcopi impendi curent, quam sacrosancta Tridentina synodus statuit; edque saepius populum edoceri studeant: Atque ut debitus cultus, honorque dictis sacris imaginibus exhibeatur prohibuit: ne signum tam salutifera Crucis, quam beatissime Virginis, et omnium Sanctorum, aut in immundis, et contemptibilibus locis, sive in pavementis post hac collocetur, et collocatum (si quid forte inhoneste depictum reperiretur) deseatur. Inobedientes vero penas ab episcopis statuendas luant*». Cfr. *Constitutiones*, cit., p. 16. Cfr. anche *De Sacrosanctis Ecclesiis, et earum cultu et veneratione*, *Ibidem*, pp. 54-60.

<sup>50</sup> «*Quod etiam fieri volumus in omnes, qui vestibus clericorum tam saecularium, quam regularium, vel eorum similibus in profanis representationibus usi fuerint, easdemque personas ecclesiasticas habitu, aut verbis deriserint [...]. De sacris actionibus non repraesentandis. Pia fidelium consuetudo repraesentandi venerandam Domini nostri Passionem, et gloriosa martyrum certamina eo hominum malitia deducta est, ut ex huiusmodi repraesentationibus oblectari, ad risum saepius et scandalum excitari potius quam ad pietatem, et lachrymas accendi et commoveri soleant astantes propterea prohibemus ne deiceps in sacro nec in profano*

*loco publice vel privatim agantur; ac repraesententur; absque praecipua ordinariorum licentia; qui quod pietati, aut religioni congruere iudicabunt, hac in re eorum prudentia statuent*». Cfr. *Constitutiones, cit.*, pp. 16, 25.

<sup>51</sup> Russo, *cit.*, 1958, pp. 482-483.

<sup>52</sup> Cfr. R. Benvenuto, *Origini del seminario arcivescovile di Cosenza*, Calabria letteraria, XXXVIII (1990), 7-9, p. 36.

<sup>53</sup> Cfr. Bolli, *cit.*, p. 19, in parte basato sull'Ughelli, il quale posticipa erroneamente la data di morte al 1605: «*Fantinus Petrignanus nobilis Amerinus, Gregorii XIII Domus Praefectus, in demortui Aquavivae loco renunciatus est Archiepiscopus die 7 Janu. 1577. Sedis Apostolicae tum Neapoli, tum in Hispania extra ordinem Nuncius fuit; Perusii ac Marchiae Gubernator, et faminia Praeses meritas laudes promeruit. In hac sede praefuit annis octo, ac liberè onere se exemit anno 1585. Romae Camerae Apostolicae Clericus mortalitatem explevit anno 1605. Jacet in Ecclesia S. Mariae de Populo*». Cfr. F. Ughelli, *Italia Sacra sive de episcopis italiae et insularum adjacentium*, t. IX, Venezia, Sebastiano di Coletto, 1721, pp. 263-264.